

Gara europea a procedura aperta preordinata all'affidamento e la gestione delle attività educative, didattiche, di animazione, culturali e di sorveglianza continuativa dei minori relative ai soggiorni studio all'estero, in Inghilterra e negli Stati Uniti d'America, riservati ai figli ed agli orfani dei dipendenti della Polizia di Stato. Periodo contrattuale di anni 2017 – 2018 – 2019 CIG 7007674386

F.A.Q.

Domanda 1) Scadenza per inoltrare i quesiti - a pag. 3 del Disciplinare di gara viene indicata come scadenza la data relativa ai 3 giorni precedenti alla presentazione delle offerte; a pag. 35 del medesimo Disciplinare si indica la scadenza del 12 aprile. Quale è la scadenza corretta?

Risposta: I chiarimenti di cui alla pag. 3 del Disciplinare sono quelli di natura amministrativa/procedurale con scadenza 3 giorni precedenti alla presentazione delle offerte, prevista per il 21 aprile 2017, mentre quelli a pag. 35 sono di natura tecnico/amministrativo con scadenza il 12 aprile 2017.

Tuttavia, al fine di consentire la massima partecipazione delle società interessate la stazione appaltante garantirà riscontri fino a 3 giorni antecedenti la scadenza delle presentazioni delle offerte.

Domanda 2) art.3 dettaglio del servizio "*Garantire in loco assistenza.....*", si intende che viene richiesta la presenza di un medico residente in campus?

Risposta: l'assistenza sanitaria qualificata fa riferimento alla presenza sul posto di figure professionali quali infermieri e/o medici in grado di affrontare eventuali emergenze sanitarie.

Domanda 3) art. 12 del Disciplinare di gara, Offerta Tecnica – viene indicato che l'offerta tecnica non deve superare n. 6 pagine di foglio A4, nell'allegato A3 viene indicato che il numero massimo di pagine è pari a 20. Quale è il numero di pagine corretto da rispettare?

Risposta: quello indicato nell'allegato A3.

Domanda 4) art. 3 del Disciplinare di gara "*dettagli del servizio*", l'Impresa è tenuta ad inviare, unitamente all'offerta, il materiale illustrativo del centro: tale materiale è da inserirsi nella busta B "Offerta tecnica". E' possibile inserirlo in USB oppure viene preferito il materiale cartaceo?

Risposta: materiale cartaceo.